

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간):	2021년01월01일	~	2021년12월31일	[√] 정기공시 [] 해산공시
①공익법인등 명	재단법인 한국기업가정신	②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****	
③대표자	곽수근	④설립연월일	2011-06-01	
⑤소재지	서울특별시 종로구 을곡로 112 4층	⑥전화번호/팩스	02-724-7758 /	
⑦홈페이지 주소	http://www.efkorea.kr	⑧전자우편주소	jihyun3344@mt.co.kr	
⑨주무관청	산업통상자원부	⑩기부금 유형	[] ㉑ [√] ㉒ [] 기타	
⑪설립근거법	민법 제32조			
⑫설립유형	[√]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타			
⑬공익사업유형	기타			
⑭설립주체	[]개인 [√]기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타			
⑮ 이사수	5 명	⑯자원봉사자 연인원 수	0 명	
⑰ 고용직원수	1 명			

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	㉑총자산가액	㉒부채	㉓순자산			
			㉔소계	㉕기본순자산	㉖보통순자산	㉗순자산조정
㉘ 총계 (㉘=㉒+㉓)	7,834,648,309	7,411,567	7,827,236,742	300,000,000	7,527,236,742	0
㉙공익목적사업	7,834,648,309	7,411,567	7,827,236,742	300,000,000	7,527,236,742	0
㉚ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉓총자산가액	㉔토지	㉕건물	㉖주식 및 출자지분	㉗금융자산	㉘기타자산
㉙ 총계 (㉙=㉔+㉕)	7,834,648,309	0	0	617,199,472	7,120,883,306	96,565,531
㉚ 공익목적사업	7,834,648,309	0	0	617,199,472	7,120,883,306	96,565,531
㉛ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉔총계	㉕사업수익					㉖사업외수익	㉗고유목적사업준 비금 환입액
		㉘소계	㉙기부금	㉚보조금	㉛회비 수익	㉜기타		
㉝ 총계 (㉝=㉔+㉕)	2,237,933,645	2,166,528,128	2,105,000,000	0	0	61,528,128	9,877,389	61,528,128
㉞공익목적사업	2,176,405,517	2,105,000,000	2,105,000,000	0	0	0	9,877,389	61,528,128
㉟기타사업	61,528,128	61,528,128				61,528,128	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉔총계	㉕사업비용					㉖사업외 비용 등 기타	㉗고유목적 사업준비금전 입액
		㉘소계	㉙사업 수행비용	㉚일반 관리비용	㉛모금 비용	㉜기타		
㉝ 총계 (㉝=㉔+㉕)	238,533,682	177,005,554	74,494,740	102,510,814	0	0	0	61,528,128
㉞공익목적사업	177,005,554	177,005,554	74,494,740	102,510,814	0		0	0
㉟ 기타사업	61,528,128	0				0	0	61,528,128

6. 세무확인 및 회계감사

㉙복식부기 여부	[√]여 []부	㉚적용회계기준	공익법인회계기준
㉛세무확인 여부	[√]여 []부	㉜외부회계감사 여부	[√]여 []부
㉝ 외부 회계감사인	태영회계법인	㉞외부 회계감사 의견	적정의견

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

1. 올바른 창업문화 확산을 위한 대국민 캠페인 사업전개
2. 소외계층 삶의 질 향상을 위한 창업지원 사업을 전개
3. 기업가정신 관련 자료의 발굴, 출판, 유적지 보존 등을 통한 창조모험 정신 고취
4. 세계각지의 현지 청년 창업 지원 및 교류 프로그램 실행
5. 기업의 사회적 책임 활동에 대한 연구 및 정책 개발
6. 기업과 사회의 공유가치 창출을 위한 사회공헌 프로그램 실천
7. 기타 재단의 목적달성에 필요한 투자 및 사업

②사업내용(중복체크 가능)

☐ 문화예술(코드1100) ☐ 스포츠(코드1200) ☐ 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
☐ 초등 및 중등 교육(코드2100) ☐ 고등교육(코드2200) ☐ 기타교육(코드2300) ☐ 학술연구(코드2400)
☐ 장학(코드2500) ☐ 영유아보육(코드2600)
☐ 병원 및 재활시설(코드3100) ☐ 요양원(코드3200) ☐ 정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☐ 기타 보건서비스(코드3400)
☐ 사회복지(코드4100) ☐ 긴급상황 및 구호(코드4200) ☐ 소득 지원 및 보존(코드4300)
☐ 환경(코드5100) ☐ 동물(코드5200)
☒ 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☐ 주거(코드6200) ☐ 고용 및 훈련(코드6300)
☐ 시민 및 옹호단체(코드7100) ☐ 법률 및 법률서비스(코드7200) ☐ 정치단체(코드7300)
☐ 배분(지원) 재단(코드8100) ☐ 봉사증진(코드8200) ☐ 모금활동(코드8300)
☐ 국제활동(코드9100)
☐ 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
☐ 비즈니스연합(코드11100) ☐ 전문가연합(코드11200) ☐ 노동조합(코드11300)
☐ 기타(코드12100)

③사업대상

☒ 모두 해당 ☐ 아동 ☐ 청소년 ☐ 노인 ☐ 장애인 ☐ 외국인(다문화) ☐ 가족 여성
☐ 일반대중 ☐ 기타

④국내 주요 사업지역

☒ 전국 ☐ 서울 ☐ 부산 ☐ 인천 ☐ 대전 ☐ 광주 ☐ 대구 ☐ 울산 ☐ 강원 ☐ 경기
☐ 경남 ☐ 경북 ☐ 충남 ☐ 충북 ☐ 전남 ☐ 전북 ☐ 세종 ☐ 제주 ☐ 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

☐ 전세계 ☐ 유럽 ☐ 아시아 ☐ 북아메리카 ☐ 아프리카 ☐ 오세아니아 ☐ 남아메리카
☒ 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	11200	사업명	청년기업가 육성 및 지원사업	사업수행비용	58,880,740
사업내용	제9회 청년기업가대회 개최				사업지역	전국
2	코드	4100	사업명	사회복지관지원	사업수행비용	15,614,000
사업내용	사회복지관 식음료지원, 에어컨설치				사업지역	전국
3	코드		사업명		사업수행비용	0
사업내용					사업지역	

4	그 외 사업	0 개	사업수행비용	0 원
합 계	총 공익목적사업	2 개	사업수행비용 합계	74,494,740 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황
- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. “②사업내용”은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 “배분(지원) 재단(코드8100)”에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 “모금활동(코드8300)”에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, “배분(지원) 재단”과 “사회복지” 모두 √표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.
- 라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 “②사업내용”에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 ‘그 외 사업’에 합산하여 적습니다.
- 마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			2,105,000,000	2,086,382,000
1) 기부금품			2,105,000,000	2,086,382,000
(1) 개인기부금품			0	11,382,000
(2) 영리법인기부금품			2,105,000,000	1,575,000,000
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	500,000,000
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	0	11,382,000		
2) 보조금			0	0
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			0	0
2. 사업외 수익			9,877,389	2,065
3. 고유목적사업 준비금 환입액			61,528,128	30,212,880
4. 총합계(수익)			2,176,405,517	2,116,596,945

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	177,005,554	74,494,740	102,510,814	0	90,747,998
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	15,614,000	15,614,000	0	0	0
1) 국 내	15,614,000	15,614,000	0	0	0
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	53,796,627	0	53,796,627	0	22,913,820
(3) 시설비용	35,562,471	0	35,562,471	0	16,775,264
(4) 기타비용	72,032,456	58,880,740	13,151,716	0	51,058,914
2. 사업외 비용	0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	177,005,554	0	0	0	90,747,998

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입(전입)
		사업손익										
		금 용				부 동 산			⑨ 기타			
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각				
수익금액	61,528,128	61,528,128	61,528,128	0	0	0	0	0	0	0	0	
비용	61,528,128	0			0	0	0	0	0	0	61,528,128	
이익 (손실)	0	61,528,128	61,528,128	0	0	0	0	0	0	0	-61,528,128	

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (앞쪽)

1. 기부금품 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	1,387,531,097	2021년 09월	0	10,962,364	115,555,210
2021년 01월	0	7,578,484	1,379,952,613	2021년 10월	0	11,491,044	104,064,166
2021년 02월	0	7,110,794	1,372,841,819	2021년 11월	0	50,114,392	53,949,774
2021년 03월	0	1,025,936,797	346,905,022	2021년 12월	2,105,000,000	1,436,493,712	722,456,062
2021년 04월	0	13,860,964	333,044,058	합계	2,105,000,000	2,770,075,035	
2021년 05월	0	179,170,049	153,874,009	기본순자산 편입액	0	-	
2021년 06월	0	8,816,637	145,057,372	차가감계	2,105,000,000		
2021년 07월	0	9,815,244	135,242,128				
2021년 08월	0	8,724,554	126,517,574	차기이월	-	-	722,456,062

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위 : 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
기업은행		21	1명/개	100,000,000	0	100,000,000
기업은행		21	1명/개	500,000,000	0	500,000,000
기업은행		21	1명/개	500,000,000	0	500,000,000
기업은행		21	1명/개	325,641,270	0	325,641,270
(주)지구인컴퍼니		21	1명/개	267,448,132	0	267,448,132
NH투자증권(NH QV발행어음)		21	1명/개	1,000,000,000	0	1,000,000,000
10회 청년기업가 대회 참가자		청년기업가대회 상금	1명/개	58,880,740	0	58,880,740
살레시오수도회 외		사회복지관 에어컨 설치	1명/개	15,641,000	0	15,641,000
삼성회계법인 외	**	운영비(지급수수료)	1명/개	2,463,890	0	2,463,890
⑨ 합 계			9	2,770,075,032	0	2,770,075,032

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위 : 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
(주)엔도로보틱스	446	49,952,000	0	446	0	0	
(주)지구인컴퍼니	382	267,448,132	0	382	0	0	
주식회사 노태그	240	30,000,000	0	240	0	0	
주식회사 열정팩토리	4,680	30,000,000	0	4,680	0	0	
주식회사 오토로직스	473	29,964,550	0	473	0	0	
주식회사 콜라비팀	186	29,946,000	0	186	0	0	
주식회사 프로젝트노아	8,247	99,987,387	0	8,247	0	0	
주식회사더맘마	427	49,901,355	0	427	0	0	
합 계	15,081	587,199,424	0	15,081	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 주식 등의 보유비율 (단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	
(주)엔도로보틱스	446	176,988	446	0.25	
(주)지구인컴퍼니	382	48,592	382	0.79	
주식회사 노태그	240	10,240	240	2.34	
주식회사 열정팩토리	4,680	394,538	4,680	1.19	
주식회사 오토로직스	473	119,812	473	0.39	
주식회사 콜라비팀	186	34,059	186	0.55	
주식회사 프로젝트노아	8,247	1,070,370	8,247	0.77	
주식회사더맘마	427	1,209,808	427	0.04	

4. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ $\frac{⑤ \text{비율}}{① - ③} + ④$	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②,③) 중 적은 금액		
7,834,648,309	587,199,424	587,199,424	587,199,424	7.49	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)					
①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
주식회사 디엠에스	**	현금	100,000,000	해당없음	
머니투데이	**	현금	250,000,000	해당없음	
북이십일	**	현금	20,000,000	해당없음	
안진회계법인	**	현금	50,000,000	해당없음	
홍선근	**	현금	50,000,000	해당없음	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)					
⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고
주)머니투데이	**	현금	600,000,000	해당없음	
(주)머니투데이방송	**	현금	400,000,000	해당없음	
주식회사더벨	**	현금	400,000,000	해당없음	
(주)뉴시스	**	현금	400,000,000	해당없음	
(주)뉴스1	**	현금	300,000,000	해당없음	

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
곽수근	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
홍선근	비상임	1	3	해당없음	여	이사
정유신	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
권도균	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이경록	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명	재단법인 한국기업가정신	②사업연도	2021-01-01 ~ 2021-12-31
--------	--------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	30,212,880	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	24,170,304	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	30,212,880	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	6,042,576	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮ 해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 금 액으로서 손금 에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연 재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+ ㉑)
0	0	61,528,128	0	61,528,128	0	0	0	0	0
⑳ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉓ 해당 사업연도 운용소득 (㉒+㉓)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세		㉖ 소계 (㉔-㉕)					
61,528,128		0		0			0		61,528,128

[별지 제1호 서식]

재 무 상 대 표

제 10 기 2020 년 12 월 31 일 현재
제 11 기 2021 년 12 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	6,880,356,416	6,880,356,416	0	5,648,940,488	5,648,940,488	0
1. 현금및현금성자산	2,470,883,306	2,470,883,306	0	2,644,291,518	2,644,291,518	0
2. 단기투자자산	4,400,000,000	4,400,000,000	0	3,000,000,000	3,000,000,000	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	9,473,110	9,473,110	0	4,648,970	4,648,970	0
가. 선납세금	9,473,110	9,473,110	0	4,648,970	4,648,970	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	954,291,893	954,291,893	0	180,905,461	180,905,461	0
1. 투자자산	867,199,472	867,199,472	0	169,944,595	169,944,595	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	867,199,472	867,199,472	0	169,944,595	169,944,595	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	87,092,421	87,092,421	0	10,960,866	10,960,866	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	91,676,232	91,676,232	0	12,178,740	12,178,740	0
(감가상각누계액)	4,583,811	4,583,811	0	1,217,874	1,217,874	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	0	0	0	0	0	0
가. 임차보증금	0	0	0	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(Ⅰ + Ⅱ)	7,834,648,309	7,834,648,309	0	5,829,845,949	5,829,845,949	0
부채	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 유동부채	2,317,910	2,317,910	0	2,009,170	2,009,170	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	442,950	442,950	0
4. 미지급금	740,250	740,250	0	0	0	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	1,577,660	1,577,660	0	1,566,220	1,566,220	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 비유동부채	5,093,657	5,093,657	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	5,093,657	5,093,657	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	7,411,567	7,411,567	0	2,009,170	2,009,170	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	300,000,000	300,000,000	0	300,000,000	300,000,000	0
Ⅱ. 보통순자산	7,527,236,742	7,527,236,742	0	5,527,836,779	5,527,836,779	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	7,527,236,742	7,527,236,742	0	5,527,836,779	5,527,836,779	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	7,827,236,742	7,827,236,742	0	5,827,836,779	5,827,836,779	0
부채 및 순자산 총계	7,834,648,309	7,834,648,309	0	5,829,845,949	5,829,845,949	0

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 10 기 2020 년 01 월 01 일부터 2020 년 12 월 31 일까지
제 11 기 2021 년 01 월 01 일부터 2021 년 12 월 31 일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	2,166,528,128	2,105,000,000	61,528,128	2,116,594,880	2,086,382,000	30,212,880
1. 기부금수익	2,105,000,000	2,105,000,000	0	2,086,382,000	2,086,382,000	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	61,528,128	0	61,528,128	30,212,880	0	30,212,880
가. 이자수익	61,528,128	0	61,528,128	30,212,880	0	30,212,880
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	177,005,554	177,005,554	0	90,747,998	90,747,998	0
1. 사업수행비용	74,494,740	74,494,740	0	41,523,720	41,523,720	0
가. 분배비용	15,614,000	15,614,000	0	0	0	0
나. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	58,880,740	58,880,740	0	41,523,720	41,523,720	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	28,080,740	28,080,740	0	18,823,720	18,823,720	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 제상금	30,800,000	30,800,000	0	22,700,000	22,700,000	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	102,510,814	102,510,814	0	49,224,278	49,224,278	0
가. 인력비용	53,796,627	53,796,627	0	22,913,820	22,913,820	0
① 급여	42,000,000	42,000,000	0	20,376,710	20,376,710	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	5,093,657	5,093,657	0	0	0	0
④ 복리후생비	2,454,250	2,454,250	0	1,069,670	1,069,670	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	4,248,720	4,248,720	0	1,467,440	1,467,440	0
나. 시설비용	35,562,471	35,562,471	0	16,775,264	16,775,264	0
① 감가상각비	6,613,601	6,613,601	0	1,217,874	1,217,874	0
② 지급임차료	28,380,000	28,380,000	0	14,190,000	14,190,000	0
③ 시설보험료	0	0	0	1,135,450	1,135,450	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	568,870	568,870	0	231,940	231,940	0
다. 기타비용	13,151,716	13,151,716	0	9,535,194	9,535,194	0
① 여비교통비	1,327,000	1,327,000	0	2,100,000	2,100,000	0
② 소모품비	4,996,311	4,996,311	0	1,376,730	1,376,730	0
③ 지급수수료	2,463,890	2,463,890	0	5,353,730	5,353,730	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	169,400	169,400	0	54,000	54,000	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 통신비	1,957,645	1,957,645	0	575,024	575,024	0
⑨ 세금과공과	62,500	62,500	0	62,500	62,500	0
⑩ 운반비	0	0	0	13,210	13,210	0
⑪ 도서인쇄비	0	0	0	0	0	0
⑫ 감가상각비	0	0	0	0	0	0
⑬ 보험료	2,174,970	2,174,970	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ－Ⅱ)	1,989,522,574	1,927,994,446	61,528,128	2,025,846,882	1,995,634,002	30,212,880
Ⅳ. 사업외수익	9,877,389	9,877,389	0	2,065	2,065	0
1. 유형자산처분이익	9,868,924	9,868,924	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	8,465	8,465	0	2,065	2,065	0
가. 잡이익	8,465	8,465	0	2,065	2,065	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	0	0	0	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	61,528,128	0	61,528,128	30,212,880	0	30,212,880
VII. 고유목적사업준비금환입액	61,528,128	61,528,128	0	30,212,880	30,212,880	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	1,999,399,963	1,999,399,963	0	2,025,848,947	2,025,848,947	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	1,999,399,963	1,999,399,963	0	2,025,848,947	2,025,848,947	0

출연받은 재산의 공익목적사용 현황

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

[illegible]

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
5,818,885,083	0	0	5,818,885,083	58,188,851	263,108,182	204,919,331

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))